
Jak se máte, Šimákovi? F 5

1. Jsou následující tvrzení objektivní? Podtrhněte barevně ty výrazy, nebo části tvrzení, které nejsou 
objektivní podle následujících barev:
ZELENÁ: výraz, slovní spojení není neutrální, je citově zabarvené
ČERVENÁ: výraz, část tvrzení není pravdivá (pravdivost nelze jednoduše ověřit)
ŽLUTÁ: výraz nebo část tvrzení není informativní, je zavádějící, s hlavní informací přímo nesouvisí

Tvrzení

►  Znečištěné ovzduší změnilo lidskou genetickou informaci 

během třítýdenního pobytu na Ostravsku, potvrdila studie 

doktora Šráma z Akademie věd.

► Statisíce ryb a milióny bezobratlých živočichů uhynuly na 

Ostravsku následkem znečištěného ovzduší. 

►  Obyvatelé Ostravska se dusí, koncentrace polétavého prachu 

překračuje dvojnásobně povolené limity.

► Topmodelka Houdová se kvůli týrání zvířat a znečištěnému ovzduší 

odmítá vrátit do České republiky.

►  Pracovníci mobilní monitorovací stanice po nadýchání 

znečištěného ovzduší cítili nevolnost, při své práci podstupují 

nezanedbatelná zdravotní rizika.

► Na katastrofálním stavu ovzduší v Radvanicích nese zcela 

zásadní podíl fi rma ArcelorMittal. 

2. Všechna tvrzení na pracovním listu se týkala jedné a téže problematiky – jaké?

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Bára Paulerová / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

PL 5


